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Provtagning grovfoder

Storbalar 
Vid provtagning av storbalar rekommenderas att 
använda en borr. Har du inte tillgång till en borr kan 
du använda en kniv. Skär/borra i gaveln på fyrkants-
balar eller på den välvda sidan på rundbalar för att få 
provmängd från så stor del av balen som möjligt. Dra 
aldrig ut strån. Ta gärna prover på flera balar för att få 
ut ett så representativt prov som möjligt. Vid 
provtagning av inplastade balar, se till att plasten 
runt hålet är ren och torr innan det tejpas igen. 
Använd alltid lagningstejp avsedd för ensilagebalar 
för att undvika att luft tränger in i balen. Tejpa igen 
hålen så fort du är klar med provtagningen. 

Provet läggs i en ren plastpåse och så mycket luft 
som möjligt pressas ut innan påsen försluts. 

Ta ut ett representativt prov
Lämplig provmängd för samtliga prover är ca 2 liter, minst 200g för att provet ska kunna 
analyseras. Detta gäller för samtliga grovfoder. Beställ analys via webshopen eller fyll i 
följesedeln med alla uppgifter om provet, vilken analys som önskas samt kontaktuppgifter

Om både hygienisk analys och näringsanalys önskas ska 2 prov skickas i separata påsar!

Skicka in provet med post eller lämna det på något av Eurofins inlämningsställen. Var dessa 
finns hittar du på vår hemsida www.eurofins-agro.com/se. Skicka gärna provet i början av 
veckan så blir det inte liggande på posten över helgen. Om provet skickas som paket välj 
företagsutlämning. 

Checklista 

 - En provpåse per beställd analys
 - Provmängd = 200g, ca 2 liter
 - Fyll i alla uppgifter på följesedeln 
 - Ta ut prov från flera balar för att få ett 

representativt prov
 - Klipp ner gräset till ca 5cm
 - Lägg provet i en ren plastpåse, tryck 

ut luften och förslut ordentligt innan 
det skickas 

 - Glöm ej skicka med följesedeln
 - Observera till vilken adress proven 

ska skickas
 - Lämna gärna in ditt prov på något av 

våra inlämningsställen
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Plansilo med borr
För att få ett så representativt prov som möjligt bör 
silon borras på flera ställen. Borrhålen bör ligga med 
några meters mellanrum och ca 10 meter från 
kortändorna. Om silon är längre än 40 meter ska 
minst ett prov tas i mitten. Rensa bort täckmaterial 
och torka noga av plasten innan du borrar.
 Borra sedan genom hela silon. Om du når botten, ta 
ej med de nedersta centimetrarna, dessa kan 
innehålla jord som kontaminerar provet.
Se till att plasten runt hålet är torrt och rent innan de 
tejpas igen med lagningstejp avsedd för ensilage-
plast för att undvika att luft tränger in i silon. Lägg 
tillbaka täckmaterialet igen. 

Provet läggs i en ren plastpåse och så mycket luft 
som möjligt pressas ut innan påsen försluts.   

Öppnad plansilo 
Har du redan öppnat plansilon och vill ta en analys 
på fodret du utfodrar dina djur just nu rekommende-
rar vi att du tar ut provet direkt från snittytan i silon. 
Se till att snittytan är färsk och inte utsatts för väder 
och vind. Bäst är därför att ta ut provet i samband 
med att ensilage hämtas till utfodring. Ta ut minst 

10-20 nävar från olika ställen över hela snittytan för 
att få ett så representativt prov som möjligt. 

Tar du ut provet med handen, vänd handflatan uppåt 
och skopa upp fodret. Håll ihop fingrarna så att det 
fina materialet inte faller igenom. I majsensilage kan 
det vara en fördel att använda en spade i stället. Ta ej 
prov från synbart dåligt material. Samla allt material i 
en ren hink. 

Innan provet skickas för analys behövs provmängden 
delas upp. Häll ut allt material på en ren yta. Dela 
högen i 4 lika stora delar. Ta bort 2 bitar som ligger 
diagonalt över varandra och behåll resterande 
mängd. Upprepa detta tills du har lagom mängd 
prov. 

Proven läggs sedan i en ren plastpåse, tryck ur luften 
ordentligt innan den försluts.  

Grönmassa ute på fält 
Ta provet från fält innan pressningen och plastning 
sker. Gå diagonalt över fältet och ta ett 
flertal prover i strängarna på olika djup. Ta ut minst 
30 nävar och samla i en plastsäck eller liknande. 
Blanda samlingsprovet noggrant och häll ut det i en 
hög på ett rent underlag. Dela högen i fyra lika stora 
delar, ta bort två bitar diagonalt och blanda de 
resterande två. Upprepa tills det finns ca två liter av 
grönmassan kvar, minst 200 gram. Förpacka 
grönmassan i en ren plastpåse, tryck ut all luft och 
förslut påsen väl. Frys genast provet om inte det ska 
skickas samma dag

Kontrollera att konen på borren är hel 
efter att du tagit provet så att inga 
metallbitar fastnat i balen eller provet!
 
Metallbitarna kan skada djuren vid 
utfodring samt riskerar att kontaminera 
provet och förstöra analysutrustningen.

 
Brev skickas till Boxadressen: 
Eurofins Agro Testing AB, Box 9024, 29109 Kristianstad 

Paket skickas med företagsutlämning till denna adress:
Eurofins Agro Testing AB , Estrids väg 1 , 291 65 Kristianstad 

Från och med 1:a februari 2023 har vi inte längre möjlighet att hämta post från kunder på 
utlämningsställe. Vi hänvisar er till att använda de alternativ som finns ovan. Gäller det paket, 
välj företagsutlämning. 

Har du några frågor? 
Kontakta oss gärna via telefon på 010-490 84 10 eller på mail till agroSE@ftn.eurofins.com. 

Klicka här för videoinstruktioner:

Löslagrat hö Balat foder med borr Balat foder utan borr Grönmassa

http://www.eurofins-agro.com/se
https://www.eurofins-agro.com/se/video-provtagning-av-balat-foder-med-borr
https://www.eurofins-agro.com/se/video-provtagning-av-loslagrat-ho
https://www.eurofins-agro.com/se/video-provtagning-av-balat-foder-utan-borr
https://www.eurofins-agro.com/se/video-provtagning-av-gronmassa
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